audiovisual para programas de rádio e televisão, razão pela qual a falha remanescente se caracteriza tão somente como
mera impropriedade formal.

Em relação à terceira falha identificada (item iii), constatou–se ter o candidato declarado despesa com impulsionamento
de publicidade junto ao fornecedor Facebook, no importe de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais), contudo
somente juntou aos autos nota fiscal correspondente ao valor de R$ 3.288,77 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e
setenta e sete centavos centavos), remanescendo uma diferença não comprovada por documento fiscal no valor de R$
6.411,23 (seis mil, quatrocentos e onze reais e vinte e três centavos).

Instado a se manifestar, o candidato não apresentou nota fiscal complementar, relatório das atividades/cobrança ou
qualquer outro documento idôneo emitido pelo provedor de serviços capaz de comprovar a efetiva realização dos

[...]

Transcrevo, por oportuno, trechos do acórdão que consubstanciam o entendimento acima exposto (ID nº 160001511):

Em relação à terceira falha identificada (item iii), constatou–se ter o candidato declarado despesa com impulsionamento
de publicidade junto ao fornecedor Facebook, no importe de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais), contudo
somente juntou aos autos nota fiscal correspondente ao valor de R$ 3.288,77 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e
setenta e sete centavos centavos), remanescendo uma diferença não comprovada por documento fiscal no valor de R$
6.411,23 (seis mil, quatrocentos e onze reais e vinte e três centavos).

Instado a se manifestar, o candidato não apresentou nota fiscal complementar, relatório das atividades/cobrança ou
qualquer outro documento idôneo emitido pelo provedor de serviços capaz de comprovar a efetiva realização dos